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Białko FOX01 pomaga w gojeniu się ran
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Wbrew wcześniejszym sugestiom, białko FOX01
odgrywa ważną rolę w procesie gojenia się ran i może stać się nowym celem podczas
opracowywania leków dla osób, u których ten proces jest zaburzony - informują naukowcy
z Uniwersytetu Pensylwanii (USA).

Wnioski badaczy publikuje "Journal of Cell Biology".

Wcześniejsze badania wykazały, że ekspresja białka FOX01 jest większa na obszarze rany, nie
rozumiano jednak roli, jaką odgrywa ta molekuła. W innych okolicznościach, jak obecność
nowotworu, FOX01 utrudnia podziały komórkowe, co wydawałoby się przeczyć pozytywnej roli
w procesie gojenia - zauważa autorka badań Dana Graves.

Kluczowym elementem podczas gojenia się ran są keratynocyty, komórki naskórka, które migrują ku
powierzchni skóry. Wpływ FOX01 naukowcy badali obserwując myszy, których keratynocyty
pozbawione były tego białka. Choć spodziewano się, że brak FOX01 przyspieszy gojenie, efekt okazał
się odwrotny. W przypadku kontrolnej grupy gryzoni z normalną ekspresją białka rany goiły się po
tygodniu, podczas gdy u myszy pozbawionych FOX01 wciąż były otwarte.

Idąc dalej, badacze przeanalizowali wpływ zmniejszenia poziomu FOX01 na inne geny odgrywające
rolę w migracji komórek. Okazało się, że wiele z nich zostało w znacznym stopniu zredukowanych,
zwłaszcza TGF-ß1, czynnik wzrostu kluczowy dla gojenia się ran. Stwierdzono także podwyższony
poziom stresu oksydacyjnego u myszy pozbawionych FOX01.

Nieoczekiwanie zachowanie FOX01 może być związane z wyspecjalizowanym mikrośrodowiskiem
komórkowym rany. Choć białko to rzeczywiście powoduje niszczenie komórek przy wysokiej
aktywacji, jego umiarkowana aktywacja działa w zupełnie odmienny sposób. Wszystko zależy od tego,
w jakim środowisku funkcjonuje - mówi Graves.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.

 
26-03-2025

W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.

 
26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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